ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 февраля 2026 г. № 35

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв пункт3 постановления Правительства

Республики Дагестан от 7 октября 2015 г. № 279

В целях повышения доступности и цифровизации процедур

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан в части подтверждения права на льготный и/или бесплатный

проезд различными видами транспорта, руководствуясь Федеральным

законом от 24 июня 2025 г. № 156-ФЗ «О создании многофункционального

сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства Республики

Дагестан от 7 октября 2015 г. № 279 «Об установлении льгот по тарифам на

проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций,

обучающихся по очной форме обучения профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего

образования, железнодорожным транспортом общего пользования в

пригородном сообщении на территории Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015,№ 19, ст. 1135; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016,
1 сентября, № 0500201609010001) изменение, изложив абзац третий в

следующей редакции:

«для обучаюпщхся по очной форме обучения образовательных

организаций среднего профессионального и высшего образования -
документ, подтверждающий статус лица, имеющего право на льготу

(студенческий билет), или сведения, предоставленные с использованием

многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в

соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона от 24 июня 2025 г.

№ 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена

информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», содержащиеся в соответствующих документах.

Не допускается требовать представление документа,

подтверждающего статус лица, если сведения из такого документа

предоставлены с использованием многофункционального сервиса обмена

информацией.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

еменно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев